АДМИНИСТРАЦИЯ

 СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 40
от 24.06.2025 года                                                                                             с. Новая Ивановка
Об утверждении  списка невостребованных долей

в Симоновском МО Калининского МР

В соответствии с п.7 ст. 12.1  Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком невостребованных земельных долей, опубликованном в газете «Народная трибуна» от 13 февраля 2025 года № 10 (16280), размещенной информацией на официальном сайте администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области и информационных щитах, расположенных на территории Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, сообщением о проведении общих собраний участников долевой собственности, назначенных на 23 июня 2025 года в 09:00 час, а также, в связи с непринятием общим собранием участников долевой собственности решения по вопросу утверждения невостребованных земельных долей в связи с его неправомочностью из-за отсутствия необходимого количества (кворума) участников долевой собственности,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список 23 (двадцать трех) невостребованных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения:

- кадастровый номер 64:15:000000:40 (пашня), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Симоновского муниципального образования (земли бывшего СТОО «Маяк»), согласно прилагаемому списку (Приложение № 1);
2. Утвердить список 134 (ста тридцати четырех) невостребованных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения:

- кадастровый номер 64:15:000000:41 (пастбища), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Симоновского муниципального образования (земли бывшего СТОО «Маяк»), согласно прилагаемому списку (Приложение № 2).

3.Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии с требованием о регистрации права муниципальной собственности Симоновского муниципального образования, Калининского муниципального района, Саратовской области на земельные доли, признанные в установленном ст.21.1 Федерального закона РФ № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 г.  порядке невостребованными.
4. Признать право муниципальной собственности за Симоновским муниципальным образованием Калининского муниципального района Саратовской области на 23 (двадцать три) и 134 (сто тридцать четыре) невостребованных земельных долей, общей долевой собственности на земельный участок кадастровый номер 64:15:000000:40 (пашня) и 64:15:000000:41 (пастбища) соответственно, из состава земель сельскохозяйственного назначения на территории Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района, Саратовской области.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Симоновского МО                                                                        С.Н. Кузенков
* в соответствии с ст. 12.1. Невостребованные земельные доли Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ (ред. от 26.12.2024) "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", а именно:

1. Невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте.

2. Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий.
Приложение № 1
к Постановлению администрации Симоновского  МО от 24.06.2025 года № 40
СПИСОК

невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения: - кадастровый номер 64:15:000000:40 (пашня), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Симоновского муниципального образования (земли бывшего СТОО «Маяк»)
	№ п/п
	ФИО
	Год рождения

	1.
	Григорьева Евдокия Андрияновна
	1928 г.р.

	2.
	Гузанова Татьяна Васильевна
	1912 г.р.

	3.
	Гиевой Петр Михайлович
	1922 г.р.

	4.
	Еремина Лукерия Григорьевна
	1905 г.р.

	5.
	Крупин Олег Владимирович
	1968 г.р.

	6.
	Мельникова Прасковья Ивановна
	1928 г.р.

	7.
	Раздобудова Прасковья Васильевна
	1938 г.р.

	8.
	Самяткин Арун Равильевич
	1970 г.р.

	9.
	Чернявская Лариса Ивановна
	1954 г.р.

	10.
	Зайченко Мария Тимофеевна
	1917 г.р.

	11.
	Петухов Владимир Иванович
	1946 г.р.

	12.
	Марьенкова Мария Афанасьевна
	1919 г.р.

	13.
	Романенко Мария Фроловна
	1921 г.р.

	14.
	Потапова Мария Ивановна
	1906 г.р.

	15.
	Балашова М.Н.
	1935 г.р.

	16.
	Бирюльцов Федор Александрович
	1926 г.р.

	17.
	Блинова Дарья Афанасьевна
	1907 г.р.

	18.
	Бирюльцова Евдокия Петровна
	1905 г.р.

	19.
	Бирюльцов А.И.
	1942 г.р.

	20.
	Чунаков Егор Петрович
	1927 г.р.

	21.
	Баюков Василий Григорьевич
	1927 г.р.

	22.
	Евтеев Владимир Гурьянович
	1908 г.р.

	23.
	Чурбанова Анастасия Федоровна
	1916 г.р.

Приложение № 2
к Постановлению администрации Симоновского  МО от 24.06.2025 года № 40
СПИСОК

невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения: кадастровый номер 64:15:000000:41 (пастбища), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Симоновского муниципального образования (земли бывшего СТОО «Маяк»)
	№ п/п
	ФИО
	Год рождения

	1.
	Агеева Антонина Николаевна
	1955

	2.
	Агеев Николай Иванович
	1946

	3.
	Абальмасова Валентина Андреевна
	1941

	4.
	Борисова Надежда Семеновна
	1962

	5.
	Боголюбский Олег Валерьевич
	1971

	6.
	Бирюков Игорь Владимирович
	1969

	7.
	Бирюльцова Мария Дорофеевна
	1928

	8.
	Борисова Пелагея Марковна
	1972

	9.
	Грунин Геннадий Анатольевич
	1969

	10.
	Грунина Людмила Николаевна
	1952

	11.
	Григорьева Евдокия Андрияновна
	1928

	12.
	Гузев Владимир Николаевич
	1972

	13.
	Гузева Нина Васильевна
	1925

	14.
	Гузанова Татьяна Васильевна
	1912

	15.
	Григорьев Андрей Сергеевич
	1927

	16.
	Гордылева Евдокия Ивановна
	1927

	17.
	Гиевой Петр Михайлович
	1922

	18.
	Думчева Татьяна Викторовна
	1962

	19.
	Думчев Александр Иванович
	1961

	20.
	Еремина Лукерия Григорьевна
	1905

	21.
	Жемеричкин Юрий Егорович
	1964

	22.
	Жучкова Наталья Степановна
	1912

	23.
	Иванов Александр Николаевич
	1962

	24.
	Иванова Татьяна Алексеевна
	1915

	25.
	Иванов Сергей Анатольевич
	1970

	26.
	Исаева Ирина Вячеславовна
	1972

	27.
	Кузнецова Светлана Николаевна
	1974

	28.
	Кузнецова Валентина Ивановна
	1954

	29.
	Квасков Алексей Иванович
	1936

	30.
	Колесникова Ирина Александровна
	1959

	31.
	Колесников Александр Дмитриевич
	1955

	32.
	Кошелев Василий Павлович
	1952

	33.
	Карякин Николай Иванович
	1948

	34.
	Карякина Людмила Павловна
	1955

	35.
	Крупина Анна Ивановна
	1919

	36.
	Лобыкина Вера Денисовна
	1941

	37.
	Лучкин Игорь Андреевич
	1947

	38.
	Лучкина Людмила Андреевна
	1973

	39.
	Львова Ирина Юрьевна
	1961

	40.
	Максимова Ксения Трофимовна
	1912

	41.
	Минеев Владимир Васильевич
	1946

	42.
	Мурнакова Елена Григорьевна
	1917

	43.
	Мурнаков Егор Евгеньевич
	1914

	44.
	Мазилина Вера Ивановна
	1916

	45.
	Морозов Юрий Леонидович
	1966

	46.
	Морозова Татьяна Егорьевна
	1963

	47.
	Минеев Анатолий Петрович
	1949

	48.
	Малашин Михаил Геннадьевич
	1972

	49.
	Митрофанова Любовь Владимировна
	1922

	50.
	Мягкова Наталья Ивановна
	1960

	51.
	Мягков Александр Васильевич
	1948

	52.
	Нефедов Виктор Иванович
	1938

	53.
	Преснова Павла Михайловна
	1937

	54.
	Петров Сергей Иванович
	1963

	55.
	Петров Александр Иванович
	1957

	56.
	Петрова Нина Васильевна
	1964

	57.
	Пашаев Хадыр Рза
	1962

	58.
	Пашаева Алида Каффар
	1960

	59.
	Ромащук Нина Владимировна
	1926

	60.
	Раздобудова Анна Ильинична
	1909

	61.
	Рюмин Александр Дмитриевич
	1968

	62.
	Раздобудова Прасковья Васильевна
	1938

	63.
	Раздобудова Валентина Ивановна
	1929

	64.
	Самяткин Арун Равильевич
	1970

	65.
	Семидотченко Анна Петровна
	1958

	66.
	Семидотченко Мария Афанасьевна
	1928

	67.
	Тюгаев Анатолий Александрович
	1958

	68.
	Федосеев Тимофей Семенович
	1918

	69.
	Федосеев Сергей Семенович
	1965

	70.
	Федосеев Виктор Тимофеевич
	1942

	71.
	Федосеев Сергей Дорофеевич
	1920

	72.
	Фролова Ольга Макаровна
	1939

	73.
	Федосеева Екатерина Семеновна
	1930

	74.
	Хохлова Дарья Ивановна
	1906

	75.
	Цыпин Виктор Федорович
	1954

	76.
	Цыпина Людмила Антоновна
	1955

	77.
	Чуриков Михаил Юрьевич
	1970

	78.
	Чупрыненко Анна Павловна
	1921

	79.
	Чунаков Иван Константинович
	1954

	80.
	Чернявская Лариса Ивановна
	1954

	81.
	Нефедов Виктор Викторович
	1971

	82.
	Дениев Султан Молдыевич
	1952

	83.
	Дениева Мкк Белаловна
	1956

	84.
	Думчева Антонина Семеновна
	1936

	85.
	Егорова Галина Степановна
	1939

	86.
	Болябонов Константин Григорьевич
	1934

	87.
	Болябонова Мария Родионовна
	1906

	88.
	Петухов Владимир Иванович
	1946

	89.
	Кипова Галина Ивановна
	1939

	90.
	Марьенкова Мария Афанасьевна
	1919

	91.
	Романенко Мария Фроловна
	1921

	92.
	Ермакова М.С.
	1907

	93.
	Слепцова А.А.
	1924

	94.
	Потапова Мария Ивановна
	1906

	95.
	Смыслова Матрена Ивановна
	1903

	96.
	Балашова М.Н.
	1935

	97.
	Бирюльцов Федор Александрович
	1926

	98.
	Блинова Дарья Афанасьевна
	1907

	99.
	Бирюльцова Евдокия Петровна
	1905

	100.
	Бирюльцов А.И.
	1942

	101.
	Карпова Наталья Юрьевна
	1972

	102.
	Чунаков Егор Петрович
	1927

	103.
	Елькина Любовь Степановна
	1927

	104.
	Маринцев Виктор Васильевич
	1940

	105.
	Харитонов Владимир Витальевич
	1953

	106.
	Шумилова Лидия Ивановна
	1941

	107.
	Ершова Раиса Петровна
	1922

	108.
	Мырсова Лидия Сергеевна
	1931

	109.
	Пытин Николай Александрович
	1972

	110.
	Алексанкина Антонина Ивановна
	1926

	111.
	Бирюкова Надежда Константиновна
	1929

	112.
	Ветрова Мария Леонтьевна
	1918

	113.
	Матросов Геннадий Васильевич
	1962

	114.
	Матросова Александра Никифоровна
	1929

	115.
	Сисин Николай Иванович
	1939

	116.
	Сисина Нина Георгиевна
	1940

	117.
	Архангельский Сергей Евгеньевич
	1914

	118.
	Гаврилова Марфа Тимофеевна
	1914

	119.
	Евлентьев Евгений Михайлович
	1947

	120.
	Егорова Лидия Прокофьевна
	1939

	121.
	Зубанова Елена Федоровна
	1919

	122.
	Меймис Надежда Егоровна
	1920

	123.
	Рубцова Клавдия Тимофеевна
	1927

	124.
	Шишкин Сергей Николаевич
	1964

	125.
	Кунц Иван Иванович
	1949

	126.
	Маслова Ольга Андреевна
	1914

	127.
	Пудовкина Анна Ефимовна
	1913

	128.
	Семидотченко Владимир Гаврилович
	1914

	129.
	Степанский Виктор Степанович
	1948

	130.
	Тюрикова Ирина Николаевна
	1963

	131.
	Баюков Василий Григорьевич
	1927

	132.
	Евтеев Владимир Гурьянович
	1908

	133.
	Чурбанова Анастасия Федоровна
	1916

	134.
	Чурбанов Николай Ефимович
	1963

10